PRESS RELEASE

報道発表資料の配付日時  11 月１６日（水） １６時００分

札幌医科大学・大地みらい信用金庫 包括連携事業

「大地みらい 移動医科大学

～地域医療のみらいに向けて～」開催のご案内

報道関係各位

平素は、本学の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、本学と大地みらい信用金庫は、包括連携協定事業として「大地みらい 移動医科大

学～地域医療のみらいに向けて～」の共同セミナーを実施することになりました。

この事業は、札幌医科大学が毎年根釧地区に移動し、最新の医療情報などの知見を医療関

係者や住民の皆様にお届けするものです。

今回のセミナーでは、団塊の世代が全員７５歳以上になる２０２５年問題を展望し、地域

における病院経営のあり方について「地域医療を支える病院のあり方について～地域包括ケ

アに備える～」をテーマに、札幌医科大学医学部 病院管理学 教授 土橋和文が、地域の

医療関係者を対象に講演を行います。

報道関係各位におかれましては、当日のご取材等につきまして宜しくお願い致します。

記

日 時：平成２８年１１月２４日（木） １６：００～１７：３０

会 場：ANAクラウンプラザホテル 釧路（釧路市錦町３－７）

受講対象：根釧地区管内病院関係者

講 演：「地域医療を支える病院のあり方について～地域包括ケアに備える～」

講 師：札幌医科大学医学部 病院管理学 教授 兼 附属病院副院長

病院経営管理部長、医療安全部長、医事相談センター長 土橋 和文

※詳細は別紙チラシをご覧ください。

  担 当

（連絡先）

本講座に関するお問い合わせ先

 大地みらい信用金庫  地域みらい創造センター

 TEL0153-24-4104

担当：札幌医科大学事務局経営企画課  企画広報係

担当：真壁  011-611-2111（内線： 2165・ 2217）

http://web.sapmed.ac.jp/